МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

от 07.10.2019г. № 339

Об утверждении пакета документов

по противодействию коррупции

Во исполнение Закона Российской Федерации от 25.12.2008 года  №273 –ФЗ «О

противодействии коррупции», Методических рекомендаций по разработке и принятию

организации мер по предупреждению и противодействию коррупции (утверждены

Минтрудом России 08.11.2016 №1094), Закона ХМАО-Югра от 25.09.2008 №86-оз «о

мерах противодействия коррупции в ХМАО-Югра», Приказа Департамента

государственной и гражданской службы и кадровой политики ХМАО-Югры от 12.09.2019

№36 -ОД-ЮО «Об утверждении стандарта деятельности органов местного

самоуправления муниципальных образований ХМАО-Югры в сфере противодействии

коррупции», Постановления  администрации города от 12.08.2016 №1188 «Об

утверждении типовых  актов для организации деятельности по противодействию

коррупции в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях

города Нижневартовска, хозяйствующих обществах, единственным учредителем которых,

является администрация города» (с изменениями от 14.10.2016 №1500), решения общего

собрания трудового коллектива (протокол  от 25.09.2019 №5), в целях определения

комплекса взаимосвязанных принципов, процедур и конкретных мероприятий,

направленных на предупреждение коррупции в деятельности Учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в новой редакции «Положение об антикоррупционной политике

в  муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

города Нижневартовска детский сад №29 «Ёлочка». (Приложение 1).

2. Утвердить в новой редакции «Положение о комиссии по противодействие

коррупции в  муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении города Нижневартовска детский сад №29 «Ёлочка».

(Приложение 2).

3. Утвердить «Порядок взаимодействия с правоохранительными органами в

сфере противодействия коррупции  в  муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении города Нижневартовска детский

сад №29 «Ёлочка» (Приложение 3).

4.Утвердить  в новой редакции «Положение об информировании

работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях

совершения коррупционных правонарушений другими работниками,

контрагентами организации или иными лицами и порядка рассмотрения

таких сообщений в  муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении города Нижневартовска детский сад №29

«Ёлочка»  (Приложение 4).

5. Утвердить в новой редакции «Порядок уведомления руководителя

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

города Нижневартовска детский сад №29 «Ёлочка»   о ставших известными

случаях коррупционных или иных правонарушений для проведения проверки

таких сведений (Приложение 5).

6.Утвердить в новой редакции «Положение о порядке информирования

работниками работодателя о случаях склонения их к совершению

коррупционных правонарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

города Нижневартовска детский сад №29 «Ёлочка»  (Приложение 6).

7.Утвердить в новой редакции «Положение о конфликте интересов

работников     в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении города Нижневартовска детский сад №29 «Ёлочка»

(Приложение 7).

8.Утвердить в новой редакции «Положение о нормах профессиональной

этики педагогических работников в муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении города Нижневартовска детский

сад №29 «Ёлочка»  (Приложение 8).

9.Утвердить в новой редакции «Положение о порядке работы по

предотвращению конфликта интересов педагогических работников и

сотрудников, возникающих при осуществлении профессиональной

деятельности в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении города Нижневартовска детский сад №29 «Ёлочка»

(Приложение 9).

10.Утвердить в новой редакции «Порядок взаимодействия с

правоохранительными органами в сфере противодействии коррупции  в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

города Нижневартовска детский сад №29 «Ёлочка»  (Приложение 10).

11.Утвердить в новой редакции «Правила обмена деловыми подарками и

знаками делового гостеприимства   в муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении города Нижневартовска детский

сад №29 «Ёлочка»  (Приложение 11).

12. Утвердить в новой редакции «Кодекс этики и служебного поведения

работников в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении города Нижневартовска детский сад №29 «Ёлочка»

(Приложение 12).

13.Ознакомить сотрудников с вышеперечисленными нормативными актами.

Ответственный: делопроизводитель Козлова Т.А.:

14.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Заведующий                                                   Т.М.Корнеенко

		2021-11-15T10:23:14+0500
	Корнеенко Татьяна Михайловна